АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Крутиха

07.02.2019 г.						                        № 9

О Плане мероприятий по снижению напряженности
на рынке труда на территории Крутихинского сельсовета
 Кыштовского района Новосибирской области на 2019 год

    В соответствии со статьей 7.2. Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в целях снижения уровня  безработицы  на территории Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по снижению напряженности на рынке труда на территории Крутихинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2019 год согласно приложению.
2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Крутихинского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области                                              Н.М.Александров

3

«СОГЛАСОВАНО»                                        «СОГЛАСОВАНО»                                             «УТВЕРЖАЮ»
Глава Кыштовского района                           Директор ГКУ НСО ЦЗН                       Глава Крутихинского сельсовета
                                                                          Кыштовского района
_____________ Н.В.Кузнецов                       _____________ Ю.И.Васильченко                   __________Н.М.Александров
07 февраля 2019 г.                                            07 февраля 2019 г.                                            07 февраля 2019 г.

Приложение
                                                                                               к постановлению главы администрации
Крутихинского сельсовета от 07.02.2019 г. №9

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 ПО СНИЖЕНИЮ НАПРЯЖЕННОСТИ НА РЫНКЕ ТРУДА НА ТЕРРИТОРИИ
КРУТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА 2019 год.

	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Срок
исполнения Объемы и источники финансирование
	Ответственные
исполнители

	1.
	Оперативное информирование населения поселения о банке вакансий и потребности в рабочей силе, используя Точки
общественного доступа
	в течение года
	ГКУ НСО «ЦЗН»
(по согласованию);
Глава поселения

	2.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, работодателей и работников организаций об основных положениях законодательства РФ о труде, о занятости населения, о программах содействия занятости населения.
	в течение года
	ГКУ НСО «ЦЗН»
( по согласованию);
Глава поселения

	3.
	Оказание содействия в консультировании начинающих предпринимателей, а также действующих субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам создания и развития своего дела.
Содействие самозанятости безработных граждан.
	в течение года

	  Глава поселения;
 ГКУ НСО «ЦЗН»
 (по согласованию)

	4.
	Организация временных работ:
- Временные работы для  безработных граждан - 1 человек
(несовершеннолетний Русинов Алексей Григорьевич)
	Июль
	ГКУ НСО «ЦЗН»
(по согласованию),
 глава поселения

	5.
	Оказание содействия ГКУ НСО «ЦЗН» в получении достоверной информации о предприятиях, организациях и учреждениях Крутихинского сельсовета
	в течение года
	Специалист администрации

	6.
	Проведение разъяснительной работы с работодателями о необходимости предоставления имеющихся вакансий
[bookmark: _GoBack]- новых проф. наборах (потребность в обучении)
	в течение года
	ГКУ НСО «ЦЗН»
 (по согласованию)